Liestal, oppidulum pagi Basileensis, ad iunctionem viarum ex utroque monte Hauenstein Basileam ducentium situm ac fere 2 l. ab ea urbe distans. Plantae citatae: *Anthericum Liliago*, *Avena fatua*, *Av. nuda* (passim colitur), *Leucoium vernum*, *Melittis Melissophyllum*, *Narcissus Pseudo-Narcissus*, *Nigella arvensis* (rara), *Ornithogalum umbellatum*, *Paeonia officinalis* Retz, *Physalis Alkekengi*, *Scilla bifolia*.

Ligerz (gall. Gléresse), pulcher vicus ditionis Bernensis, ad ripam borealem Biennensis lacus, inter Neuveville et Twann, e regione Petrinsulae situs. Regio vicina, Iurae pedi australi subiecta, amoenissima est, pulchrisque collibus vite consitis constat. Incolae germanice et gallice loquuntur, nam tum in schola, tum in templo utraque lingua usitata est. Ibi occurunt: *Caucalis daucoides* (inter Twann et Diesse), *Polygonum amphibium* β terrestre (in vineis).

#### Lignerolles. V. Suchet.

Limagus, pulcher fluvius aquis Tigurini lacus, quem Turici relinquit, conflatus. Exinde pulchram fertilemque vallem sui nominis percurrit, prope Badam, inter montes Legerium et Heitersperg coarcta-

tus, partem euro-borealem Argoviae irrigat, et infra Brugg ad antiquam Vindonissam cum Arola confluit. Cursus eius borea-occasum semper petens rapidus est, ut navigatio non omnino periculis careat. Accolae ad eam seaphis praelongis angustisque uti solent. Pisces multos, praesertim Salmones anguillasque alit. V. Tigurum.

Linières (Lignières). V. Chasseral.

Linthia, fluvius pagorum Glaronensis et Sangallensis. In summa valle Linththal, quae illius pagi partem australiorem efficit, ad pedem editissimorum montium Dödi et Kistenberg oritur, atque ex tribus alpestribus torrentibus (Oberstaffel-, Sand- et Limmernbach) conflatus est. Inde, boream potissimum petens, per totum Glaronensium agrum usque ad lacum Riparium descendit, quo cum paulo supra Vesenam sese permisceat; Vesenae lacum istum rursus deserit, atque ad borea-occasum conversus, inter pagum Sangallensem atque Glaronensium et Svitensium ditionem limites efficit, dum paulo supra Schmerikon, ad arcem Grynau, in lacum superiorem Tigurinum effunditur. Lintha, antequam ad lacum Riparium perveniat, torrens est impetuosus, valde rapidus, et per imbrues ingentes ac subitum nivium alpestrium glacieique deliquium in immensum auctus, magnam diramque stragem edens. Omnes Glaronensis pagi aquas ac rivos, quoram torrentes vallum Sernsthal et Kloenthal praecipui sunt, secum educit. Inter lacum Riparium et Tigurinum cursu placidiori fluens, navigabilis tandem evadit.

Ante hoc nostrum seculum Lintha nondum in lacum Riparium sese effundebat; amnis Vesenae istum lacum relinquens, lentissimus ac fere stagnans, nomine Mag notus erat. Eum impetuosa Lintha prope pontem Lateritium (Ziegelbrück)  $\frac{1}{2}$  fere l. infra Vesennam adtingebat, atque cursu rapidissimo deturbabat, et praecipue arena, terra detritisque schistis alpestribus, quas secum trahit, alveum eius obstruebat, ut Magiae aquae per magnas procellas saepius lacum versus

refluerent, ac totam regionem inundarent. Unde factum est ut lacus tum in regione Vesenae proxima, tum prope Wallenstadt ultra ripas pristinas progressus, multas terras fertiles invaserit, et praeterea ad Magiae ripas tractus immensi olim agris pratisque constantes, in paludes sterilissimas ac summopere insalubres conversi fuerint. Malum, cui in principio facillime obstarri potuisset, diu neglectum, in dies crescerebat, et nisi tandem ei medela adlata fuisset, omnis ager inter duos lacus contentus post paucos annos moestissinam foedissimamque solitudinem oculis obtulisset. Denique anno 1807 serenissima civitatum Helvetiae foederatarum comitia tantae cladi viribus innatis fortiter obsistere decreverunt, atque immortalis CONRADI ESCHERI consilio, ingenio operaque prope Mollis pulcherrimus canalis apertus est, per quem, deserto pristino alveo, Lintha nunc post integrum leucam in lacum Riparium pervenit. Praeterea Linthae inter utrumque lacum alveus, ante vadous valdeque sinuosus, profundior rectiorque factus, ac validissimus aggeribus, ubi necessarium erat, munitus est. Iam anno 1822 istud egregium et honorificum opus, cuius impensa fere decies centenorum millium francorum summam efficiebat, peractum fuit. Quo sibi ESCHERUS, morte sub idem pene tempus patriae, amicis scientiisque naturalibus, quac unius viri gloriae iam sufficerent, eruptus, monumentum aere perennius posuit. Glareae et paludes exsiccatae, quac eodem anno 1822 in solum culturae aptum convertendae erant, superficie centenarum millium orgyarum quadratarum constabant; ad id propositum consequendum, post annos illos famis, qua tota Helvetia et speciatim pagus Glaroneus gravissime laboraverat, colonia ad Linthae ripas condita est, quae multos miserrimos cives morti eripuit. Deinde autem, hac colonia rursus dissipata, optimi viri, huic beneficentiae operi addicti, scholam instituerunt, ubi pauperes pueri religione et omnibus ad agriculturam necessariis artibus imbuuntur.

Paludes Linthae stirpibus rarioribus abundant. Ibi

observatae fuerunt: *Acorus Calamus*, *Carex filiformis*, *Ranunculus Flammula*, *R. Lingua*, *Scirpus mucronatus*. V. Biltén, Mollis, Wesen, Wallenstadt, Riparius lacus.